

CRONOGRAMA FÍSICO ESTIMATIVO DE PREVISÃO DE DESEMBOLSO

ITEM	ATIVIDADE	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
	LOTE 01 - MIRA ESTRELA					
	Canteiro de obra (instalação e desmobilização)	R\$ 2.206,03				
			50,00%			50,00%
			R\$ 1.103,02			R\$ 1.103,02
	Administração local	R\$ 9.427,49				
			30,00%	45,00%	20,00%	5,00%
			R\$ 2.828,25	R\$ 4.242,37	R\$ 1.885,50	R\$ 471,37
01.01	PAVIMENTO RIGIDO	R\$ 136.676,94				
			30,00%	70,00%		
			R\$ 41.003,08	R\$ 95.673,86		
01.02	PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO	R\$ 26.442,72				
					70,00%	30,00%
					R\$ 18.509,90	R\$ 7.932,82
01.03	OBRA AUXILIAR	R\$ 38.649,48				
			80,00%		20,00%	
			R\$ 30.919,58		R\$ 7.729,90	
01.04	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BOTA-FORA	R\$ 18.834,21				
					100,00%	
					R\$ 18.834,21	
	LOTE 02 - PEDERNEIRAS					
	Canteiro de obra (instalação e desmobilização)	R\$ 1.360,39				
			50,00%			50,00%
			R\$ 680,20			R\$ 680,20
	Administração local	R\$ 5.813,63				
			30,00%	45,00%	20,00%	5,00%
			R\$ 1.744,09	R\$ 2.616,13	R\$ 1.162,73	R\$ 290,68
01.01	PAVIMENTO RIGIDO	R\$ 92.940,32				
			30,00%	70,00%		
			R\$ 27.882,10	R\$ 65.058,22		
01.02	OBRA AUXILIAR	R\$ 30.133,50				
			80,00%		20,00%	
			R\$ 24.106,80		R\$ 6.026,70	
01.03	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BOTA-FORA	R\$ 12.965,11				
					100,00%	
					R\$ 12.965,11	
	LOTE 03 - PIRAJU					
	Canteiro de obra (instalação e desmobilização)	R\$ 1.067,40				
			50,00%			50,00%
			R\$ 533,70			R\$ 533,70
	Administração local	R\$ 4.561,55				
			45,00%	30,00%	20,00%	5,00%
			R\$ 2.052,70	R\$ 1.368,47	R\$ 912,31	R\$ 228,08
01.01	PAVIMENTO RIGIDO	R\$ 47.694,17				
			30,00%	70,00%		
			R\$ 14.308,25	R\$ 33.385,92		
01.02	PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO	R\$ 13.221,36				
					70,00%	30,00%
					R\$ 9.254,95	R\$ 3.966,41
01.03	OBRA AUXILIAR	R\$ 41.269,79				
			80,00%		20,00%	
			R\$ 33.015,83		R\$ 8.253,96	
01.04	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BOTA-FORA	R\$ 4.555,00				
					100,00%	
					R\$ 4.555,00	

	LOTE 04 - RUBINÉIA E TRÊS FRONTEIRAS					
	Canteiro de obra (instalação e desmobilização)	R\$ 9.046,70				
			50,00%			50,00%
			R\$ 4.523,35			R\$ 4.523,35
	Administração local	R\$ 38.661,10				
			20,00%	35,00%	35,00%	10,00%
			R\$ 7.732,22	R\$ 13.531,38	R\$ 13.531,38	R\$ 3.866,11
	LOTE 04 - RUBINÉIA					
01.01	PAVIMENTO RIGIDO	R\$ 318.912,86				
			30,00%	70,00%		
			R\$ 95.673,86	R\$ 223.239,00		
01.02	PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO	R\$ 239.857,60				
					70,00%	30,00%
					R\$ 167.900,32	R\$ 71.957,28
01.03	OBRA AUXILIAR	R\$ 41.269,79				
			80,00%		20,00%	
			R\$ 33.015,83		R\$ 8.253,96	
01.04	OBRA AUXILIAR	R\$ 51.433,80				
					100,00%	
					R\$ 51.433,80	
	LOTE 04 - TRÊS FRONTEIRAS					
04.01	PAVIMENTO RIGIDO	R\$ 150.344,64				
			30,00%	70,00%		
			R\$ 45.103,39	R\$ 105.241,25		
04.02	PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO	R\$ 72.717,49				
					70,00%	30,00%
					R\$ 50.902,24	R\$ 21.815,25
04.03	OBRA AUXILIAR	R\$ 30.133,50				
					100,00%	
					R\$ 30.133,50	
TOTAL GERAL		100%	25%	38%	29%	8%
		R\$ 1.440.196,57	366.226,24	544.356,61	412.245,47	117.368,25

SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO



IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURAS NÁUTICAS - PROGRAMA MELHORES PRÁTICAS

LOTE 01-MIRA ESTRELA / LOTE 02-PEDERNEIRAS / LOTE 03-PIRAJU / LOTE 04-RUBINÉIA-TRÊS FRONTEIRAS

CRONOGRAMA FINANCEIRO ESTIMATIVO DE PREVISÃO DE DESEMBOLSO

MÊS	PREVISTO	%	PREVISTO ACUMULADO	%
1	R\$366.226,24	25%	R\$366.226,24	25,43%
2	R\$544.356,61	38%	R\$910.582,85	63,23%
3	R\$412.245,47	29%	R\$1.322.828,32	91,85%
4	R\$117.368,25	8%	R\$1.440.196,57	100,00%
TOTAL	R\$1.440.196,57	100,00%		